
  

AJDIP/137-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

29-2023 20/06/2023 SJD  DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que se presenta nota suscrita por parte de la señora María Teresa Williams Cole, por medio de la cual se plantea invitación a 
esta Junta Directiva, con el fin de que, en el marco de la celebración del mes de la Afrodescendencia en Costa Rica, se realice 
sesión extraordinaria de la Junta Directiva en la Comunidad Tribal de Cahuita, Limón, el día viernes 25 de agosto del 2023.   
2-Que el señor Heiner Méndez Barrientos, Ministro de Pesca y Acuicultura y Presidente Ejecutivo del INCOPESCA, muestra su 
apoyo a lo propuesto por la señora Williams Cole y resalta la importancia que tiene para el Instituto el conocimiento y atención 
de las necesidades de las diferentes comunidades de la Provincia de Limón, propone llevar una sesión extraordinaria presencial 
de la Junta Directiva, a realizarse en Cahuita, Limón, el día viernes 25 de agosto del año 2023, a partir de las 09:00 a.m. horas. 
3-Que luego de analizado el tema expuesto, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   

 
ACUERDA 

1-Convocar a sesión extraordinaria presencial, para el día viernes 25 de agosto del año 2023, a partir de las 09:00 a.m. horas, a 
realizarse en la zona de Cahuita, Limón.  
2-Que se autoriza la posibilidad que, desde el INCOPESCA, se asuma los viáticos y servicio de transporte necesarios para que los 
señores directores cuenten con los insumos respectivos. 
3-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

